¶ Tres: Sicut per unum delictum. **¶** Quia ad. **¶** Oēs homines in condemnationem. **¶** Hoc simul anime et corpore damnationem. **¶** Sic per unius hominis iusticiam. scilicet christi. **¶** Oēs homines in iustificationem vite. **¶** Sicut per delictum ad per peccationem et originale peccatum omnes homines incurrunt damnationem simul anime et corpore: sic per unum hominis christi passioem omnes sunt liberati ab eterna damnatione. **¶** Sicut enim per obedientiam unius hominis. scilicet ad. **¶** Decatores constituti sunt multi: ita per unius. scilicet christi obedientiam

¶ Item de eodē festo secundum secula res. Ad Roma. v. d. in fine.

Sicut per unum delictum omnes homines in condemnationem: sic et per unius iusticiam omnes homines in iustificationem vite. Sicut enim per inobedientiam unius hominis peccatores constituti sunt multi: ita et per unius obedientiam iusti constituentur multi.

¶ Lex autem subintravit ut abundaret delictum. Ubi autem abundavit delictum: superabundavit et gratia: ut si licet regnavit peccatum in morte: ita et gratia regnet per iusticiam in vitam eternam. Per iesum christum dominum nostrum.

¶ In festo sancti Jacobi apostoli Epistola. **¶** Non estis hospites et advense etc. **¶** Quere infra in communi sanctorum de apostolis.

¶ In vincula sancti Petri Epistola. **¶** Misit herodes rex manus ut affligeret etc. **¶** Quere autem in festo sanctorum Petri et Pauli apostolorum.

¶ In festo sancti Laurentii martyris II. Corinth. IX. b. circa principium

sunt constituti multi. **¶** Quia sicut per inobedientiam ad eam obedientiam lignum veterum posterum facti sunt iniusti: sic per obedientiam christi in ligno crucis passi: omnes sunt iustificati. **¶** Quia ad sufficientiam: sed per gratiam christi non omnes iustificantur: hoc non provenit ex defectu gratie: sed ex defectu hominum eam repellentium. **¶** Lex autem subintravit. **¶** Post culpam vel legem naturalem. **¶** Abundavit delictum: multa enim erant peccata ante legem que non credebant esse peccata: vel non esse tanta. **¶** Unde: Per legem cognitio peccati. **¶** Ubi autem abundavit delictum. **¶** Per legem. **¶** Superabundavit iusticia et gratia. **¶** Per christum peccatoribus veniam offerendo. **¶** Ita sic regnavit peccatum in morte. **¶** Quia per gratiam et gratia regnet in vitam eternam. **¶** Poterit nos inducere in vitam eternam. **¶** Per iesum christum dominum nostrum. **¶** Qui est mediator dei et hominum.

In festo sancti Laurentii martyris

Postilla

Qui pce seminat etc. An in illi eple scribit sa. paulo dicens: Prouidemus enim bona non solum coram deo sed etiam coram hominibus. Tunc sequitur presens epistola. a. **Fr**

oib' .i. spualibus et spualib'. n. **Sem** oem sufficientiam habentes. tam in voluntate interiori quam in facultate exteriori. **Abundetis in omne opus bonum.** scilicet in datione elemosynarum et in alijs bonis operibus virtutum.

Qui parce seminat. i. dando paruum elemosynam. **Parce et metet.** Ly. i. minus in premio recipiet. **Et qui seminat in benedictionibus scilicet largitur dando.** **De benedictionibus et metet.** i. largam retributionem in premio habebit. **Unusquisque sicut voluerit.** **Prout destinauit in corde suo.** i. ordinauit propria voluntate.

Qui parce seminat. **Parce et metet.** Et **qui seminat in benedictionibus de benedictionibus et metet.** Unusquisque prout **destinauit in corde suo non ex tristitia aut ex necessitate.** **Hilarem enim dator diliget deus.** potens est **autem deus omnem gratiam abundanter facere in vobis: ut in omnibus semper omnem sufficientiam habentes abundetis in omne opus bonum:** sicut scriptum est: **Dispensit deus pauperibus: iusticia eius manet in seculum seculi.** **Qui autem administrat semen seminanti: et panem ad manducandum prestabit: et multiplicabit semen vestrum: et auget in crementa frugum iusticie vestre.**

Sicut scriptum est. **Dispensit deus pauperibus: iusticia eius manet in seculum seculi.** **Qui autem administrat semen seminanti: et panem ad manducandum prestabit: et multiplicabit semen vestrum: et auget in crementa frugum iusticie vestre.** **In festo Assumptionis virginis marie. Eccli. XXIII. a. circa pncipium.**

Hilarem enim dator diliget deus. **Autem deus omnem gratiam abundanter facere in vobis: ut in omnibus semper omnem sufficientiam habentes abundetis in omne opus bonum:** sicut scriptum est: **Dispensit deus pauperibus: iusticia eius manet in seculum seculi.** **Qui autem administrat semen seminanti: et panem ad manducandum prestabit: et multiplicabit semen vestrum: et auget in crementa frugum iusticie vestre.** **In festo Assumptionis virginis marie. Eccli. XXIII. a. circa pncipium.**

† Ps. III. b

Postilla

In omnibus re. q. rē. ^{hodie b.}
 Hōgo celos ascēdes: re qez quā
 q̄sūt inuenit. ^{hodie sup oēs angelo}
 rū choros fideliter
 exaltata: pacē r re
 quie q̄sūt: r qd q̄
 sūt inuenit: q̄ dicit
 a **I**n oib' re. q̄
 si. ac si dicat: Inter
 oia r i oi desiderio
 r ope q̄sūt requie
 r pacem. s. tps/pe
 ctoris r eternitatē.
 Et datū est mihi q̄
 b **I**n heredi.
 dñi mo. vbi sum/
 ma par r re qez: et
 mē: desiderio bec
 q̄sūt. c **T**unc.
 tpe a deo p̄e p̄ini
 to: ipse pater omni/
 potēs. d **P**re
 cepit gabriel r p
 gabriel. e **E**t
 dixit mihi crea.
 oim. salutationes
 angelicā: cui' esse
 et' subdit. f **E**t
 a crea. me rede/
 uit i taber. meo.
 Creator em̄ huius
 rginis de' ē: q̄ req̄
 euit in vtero ei' no
 nē mēsb' et sex di/
 ebus: in q̄ vtero s/
 cut miles in taber/
 naculo armaturaz
 nre hūanitatē acce
 pit contra diaboli
 pugnatur. g **E**t
 dixit mihi. i. ver/
 bo spūali impressit
 mihi duplicē acti/
 nē et cōtemplatiue
 vite cōuersionē: